

令和6年度事業報告書

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

特定非営利活動法人輝くママ支援ネットワークぱらママ

1 事業実施の成果

ドコモ市民活動団体より助成を受けて、医療的ケアが必要な子どもとその家族を支援する人向けの養成講座を実施（全5回）。講座実施後、地域と自治体と連携しながら、医療的ケア児とその家族とともに「避難訓練」をおこなった。その他、女性の健康課題に関するセミナーの実施、企業からの請負により女性の働く場として多様な働き方を実践。在宅ワーク、チームジョブなど。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の 人数	受益対象者の範囲 及び人数	支出額 (千円)
(1) ワークライフバランス実現推進のための教育・研修事業	避難訓練支援者養成講座の実施（全5回）	5/28	オンライン	4人	岡山、香川、富山、和歌山、大分、福岡、大阪など約14名	891
		6/4	〃	4人		
		6/7	〃	4人		
		6/14	〃	4人		
		6/18	〃	4人		
	医療的ケアが必要な子どもの家族と地域、自治体が連携し「避難訓練」を実施。	9/26	岡山市	3人	医療的ケア児とその家族、地域、自治体の方約12名	
	「災害対策」を軸としたホームページでの情報発信。	随時	自社HP	2人	不特定多数	
(2) ワークライフバランス実現推進のための普及啓発及びイベント開発事業	女性の健康課題を解決するためのセミナーを実施。生理の基礎知識やPMSへの対処法、受診のタイミングなどについて勉強する。	11/17	岡山市	3人	岡山県の女性 約6人	5

(3) 多様な働き方実現のための環境作り事業	在宅、子連れ出勤、チームジョブ等多様な働き方を実践。託児事業、SNS配信等。	随時	岡山県内	7人	岡山県内の女性約600人	600
(4) ワークライフバランス実現推進のための商品開発・製造及び販売事業	多様な働き方を実現するための請負事業。マンション清掃、メディアサポート、献立作り、HP や SNS 配信業務等。	随時	岡山県内	10人	岡山県内の女性約600人	1,434
(5) ワークライフバランス実現推進のための市場調査事業	就労を希望するが求職活動をしていない母親の意識調査	実施なし	実施なし	-	-	0

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

NP0法人輝くママ支援ネットワークばらママ

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

【経常収益】			
【受取寄付金】			
受取寄付金		3,923	
【受取助成金等】			
受取助成金		700,000	
【事業収益】			
事業収益 1		2,051,150	
【その他収益】			
受取 利息	1,302		
雑 収 益	16,057	17,359	
経常収益 計			2,772,432
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
委託人件費	1,539,449		
旅費交通費(事業)	3,600		
広告宣伝費	164,800		
消耗品 費(事業)	80,790		
交際費	1,500		
地代 家賃(事業)	513,324		
減価償却費(事業)	501,600		
諸 会 費(事業)	14,675		
租税 公課(事業)	108,500		
支払手数料(事業)	2,086		
その他経費計	2,930,324		
事業費 計		2,930,324	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
旅費交通費	13,500		
通信運搬費	38,536		
保 険 料	20,110		
諸 会 費	62,625		
外注費	5,000		
租税 公課	18		
支払手数料	55		
支払 利息	152,911		
その他経費計	292,755		
管理費 計		292,755	
経常費用 計			3,223,079
当期経常増減額			△ 450,647
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 450,647
法人税、住民税及び事業税			8
当期正味財産増減額			△ 450,655
前期繰越正味財産額			△ 4,128,222
次期繰越正味財産額			△ 4,578,877

貸借対照表

NP0法人輝くママ支援ネットワークばらママ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和7年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	14,755		
普通預金	3,079,843		
現金・預金 計	3,094,598		
(売上債権)			
売掛金	163,576		
売上債権 計	163,576		
(その他流動資産)			
立替金	69,799		
仮払金	1,440		
短期貸付金	763,799		
その他流動資産 計	835,038		
流動資産合計		4,093,212	
【固定資産】			
(無形固定資産)			
ソフトウェア	501,600		
無形固定資産 計	501,600		
(投資その他の資産)			
長期貸付金	200,000		
投資その他の資産 計	200,000		
固定資産合計		701,600	
資産合計			4,794,812
《負債の部》			
【流動負債】			
買掛金	50,130		
未払金	15,675		
短期借入金	1,230		
未払法人税等	71,000		
未払消費税等	37,500		
流動負債合計		175,535	
【固定負債】			
長期借入金	7,661,900		
役員借入金	1,536,254		
固定負債合計		9,198,154	
負債合計			9,373,689
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		△ 4,128,222	
当期正味財産増減額		△ 450,655	
正味財産合計			△ 4,578,877
負債及び正味財産合計			4,794,812

財 産 目 録

NPO法人輝くママ支援ネットワークばらママ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	14,755
普通 預金	3,079,843
中国銀行	(198,321)
SBI銀行	(767,541)
中国銀行	(257,203)
中国銀行	(1,268,868)
香川銀行	(472,969)
GMOあおぞら銀行	(114,941)
現金・預金 計	3,094,598

(売上債権)

売 掛 金	163,576
ファインシード	(55,000)
アイリーフ	(55,000)
トラスト大創	(13,926)
PAOWAO	(39,650)
売上債権 計	163,576

(その他流動資産)

立 替 金	69,799
仮 払 金	1,440
短期貸付金	763,799
その他流動資産 計	835,038

流動資産合計

4,093,212

【固定資産】

(無形固定資産)

ソフトウェア	501,600
無形固定資産 計	501,600

(投資その他の資産)

長期貸付金	200,000
投資その他の資産 計	200,000

固定資産合計

701,600

資産合計

4,794,812

《負債の部》

【流動負債】

買 掛 金	50,130
未 払 金	15,675
社長	(200)
スタッフ	(100)
ひなんピング	(700)
その他補助	(14,675)
短期借入金	1,230
未払法人税等	71,000
未払消費税等	37,500
流動負債合計	175,535

【固定負債】

長期借入金	7,661,900
役員借入金	1,536,254

固定負債合計

9,198,154

負債合計

9,373,689

正味財産

△ 4,578,877

前事業年度の年間役員名簿

(令和6年4月1日 から 令和7年3月31日)

特定非営利活動法人輝くママ支援ネットワークばらママ

No.	役職名	氏 名	住 所 又 は 居 所	就 任 期 間	報酬を受けた 期 間
1	代表理事	頼定 弥生		令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	報酬なし
2	副代表理事	井上 隆智		令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	報酬なし
3	監事	平島 厚		令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	報酬なし
4	理事	高原 恭子		令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	報酬なし
5	理事	安井 華奈子		令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	報酬なし